
お客様各位

２０２５ 年 ３ 月 吉 日

光明理化学工業株式会社

修 理／点 検 費 改 定 の お 知 ら せ

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、ポータブル／ポケッタブル等の携帯形測定器、赤外線式を含む卓上

形の測定器など弊社製品の修理／点検にかかる料金につきましては、作業効

率の改善や経費節減を進めることにより価格アップを押さえる努力を重ねて

参りましたが、昨今の諸物価の急激な高騰による副資材等の調達費、人件費

などの諸経費の上昇などにより現行価格の維持が難しく、誠に不本意では御

座いますが、修理／点検料金を２０２５年４月１日受注分より改定させて頂

くことになりましたので、お知らせ申し上げます。

改定させて頂きます修理／点検料金につきましては、従来同様機種により

金額が異なっておりますので、詳しくは機種毎にお問い合わせ下さい。

なお、これからも全社一丸となり、スピードアップ、正確な作業など修理

／点検業務の品質の向上に邁進してまいりますので、何卒諸般の事情ご賢察

の上ご了承賜りますようお願い申し上げます。

敬具


